АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 апреля 2013 года № 206-н
с. Яренск
О внесении изменений и дополнений в долгосрочную целевую Программу «Активизация индивидуального жилищного строительства в МО «Ленский муниципальный район» на 2009-2014 годы в новой редакции»
В целях оптимизации жилищного строительства на территории МО «Ленский муниципальный район», руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 03.04.2013 № 141-н «Об утверждении Порядка разработки и реализации целевых программ МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:

1. Внести в долгосрочную целевую Программу «Активизация индивидуального жилищного строительства в МО «Ленский муниципальный район» на 2009-2014 годы в новой редакции», утвержденную постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 16.11.2012 № 196 (далее – Программа), следующие изменения и дополнения:
1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«-общий объем финансирования Программы – 12284,3528 тыс.рублей,

в том числе:

средства областного бюджета – 10282,8 тыс.рублей;
средства бюджета МО «Ленский муниципальный район» - 2001,5528 тыс.рублей».
1.2. Таблицу 2 пункта 7 раздела II Программы дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
	Наименование целевых показателей и индикаторов Программы
	Значение оценочных показателе и

индикаторов Программы
	Значение прогнозных показателей и индикаторов Программы

	2009

год
	2010

год
	2011

год
	2012

год
	2013 год
	2014

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	7. Обеспечение проведения кадастровых работ в отношении земельных участков, предоставляемых многодетным семьям, тыс.руб.
	-
	-
	-
	-
	280,0
	-

1.3. Раздел IV Программы «Механизм реализации Программы» дополнить пунктом 10.1. следующего содержания:
«10.1. Обеспечение проведения кадастровых работ в отношении земельных участков, предоставляемых многодетным семьям.

В соответствии со статьей 2.3 областного закона от 7 октября 2003 года N 192-24-ОЗ "О порядке предоставления земельных участков для строительства объектов недвижимости на территории Архангельской области" формирование земельных участков для строительства жилья многодетным семьям осуществляется органами местного самоуправления муниципальных районов, за исключением земельных участков, находящихся в государственной собственности Российской Федерации и Архангельской области, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории административного центра Архангельской области - города Архангельска.

Проведение работ по формированию земельных участков осуществляется в пределах выделенных на эти цели финансовых средств, установленных областным законом об областном бюджете и Решением Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» «О бюджете МО «Ленский муниципальный район» на 2013 год».

Средняя стоимость проведения кадастровых работ по Архангельской области составит не более 10 тыс. рублей.

Мероприятие финансируется за счет средств областного бюджета в форме предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Архангельской области и бюджета МО «Ленский муниципальный район» на условиях софинансирования.»

1.4. Раздел V Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«35. Источниками финансирования Программы являются:
средства областного бюджета;
средства местного бюджета.
Общий объем финансирования за период реализации Программы в течение 2009-2014 годов составит  12284,3528 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет – 10282,8 тыс.рублей;

местный бюджет – 2001,5528 тыс.рублей.

Объемы указанных средств являются прогнозными и подлежат ежегодному уточнению.

Распределение объемов финансирования Программы

по источникам расходования средств и годам

(тыс. руб.)

	Источники финансирования
	Объем финансиро

Вания, всего
	В том числе по годам

	2009 г.
	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	Всего по

Программе
	12284,3528
	-
	3263,6
	5792,4528
	1748,3
	880,0
	600,0

	в том числе:

	областной

бюджет
	10282,8
	-
	2610,6
	5000,0
	1406,2
	766,0
	500,0

	местный бюджет
	2001,5528
	-
	653,0
	792,4528
	342,1
	114,0
	100,0

1.5. Перечень программных мероприятий Программы (Приложение № 1) дополнить пунктом 6 следующего содержания и строку «Итого По Программе изложить с следующей редакции:
	Наименование

мероприятия
	Муниципальные

заказчики
	Источники

финансиро

вания
	Объемы финансирования (тыс.руб.)
	Ожидаемые результаты реализации мероприятий

	всего
	2009

год
	2010

год
	2011

год
	2012

год
	2013

год
	2014

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	6. Обеспечение проведения кадастровых работ в отношении земельных участков, предоставляемых многодетным семьям
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	общий
объем

средств
	280,0
	-
	-
	-
	-
	280,0
	-

	в том числе

	-
	-
	-
	-

	-

	областной бюджет
	266,0
	-
	-
	-
	-
	266,0
	-

	местный бюджет
	14,0
	-
	-
	-
	-
	14,0
	-

	Итого по Программе

	общий

объем

средств
	12284,

3528
	-
	3263,6
	5792,4528
	1748,3
	880,0
	600,0

	в том числе

	областной бюджет
	10282,8
	-
	2610,6
	5000,0
	1406,2
	766,0
	500,0

	местный бюджет
	2001,5528
	-
	653,0
	792,4528
	342,1
	114,0
	100,0

2. Постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 18.02.2013 № 57-н «О внесении изменений и дополнений в долгосрочную целевую Программу «Активизация индивидуального жилищного строительства в МО «Ленский муниципальный район» на 2009-2014 годы в новой редакции» считать утратившим силу.

3. Отделу информационных технологий разместить настоящее постановление на интернет-сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Кочанова Н.Н.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                          А.Г. Торков